Oktober 2010 (Beschwerdebeilage 4) lau-

tet wie folgt:  

" 1.  
Loan: The Parties hereby convene that all previous agreements loans or 
debts existing between I. and J. and/or companies related to them are her-
eby replaced by a unique and global amount of 1'150'000 (one million one 
hundred and fifty thousand) euro owed by J. to I. (the "loan")." 

Unter dem Titel Erwägungsgründe ("Recitals") wurde zudem festgehalten, 

was folgt:  

" A. 
I. and J. have been in business relationship since many years; 

B.  
Over time, J. owes monies to I. for various reasons;"

[...]

auf das Wort "owe" unbestritten blieb, lautet: "Die Parteien vereinbaren, 

dass sämtliche Vereinbarungen, Forderungen oder Darlehen, die zwischen 

I. und J. und/oder mit ihnen verbundenen Unternehmer bestehen, durch 

einen einzigen Gesamtbetrag in Höhe von EUR 1'150'000 (eine Million ein-

hundertfünfzigtausend Euro) ersetzt werden, den J. I. schuldet." (Be-

schwerdebeilage 5). Das Wort "owe" bedeutet herkömmlich so viel wie "je-

mandem etwas schulden" bzw. "jemandem etwas verdanken". Die vorauf-

geführte Übersetzung ist daher nicht zu beanstanden und der Wortlaut der